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Høringssvar vedr. HandiMap fra Det Sociale Brugerråd 

Det Sociale Brugerråd er blevet orienteret om Socialforvaltningens 
planer om offentliggørelse af HandiMap. Det Sociale Brugerråd har 
deltaget i en fremvisning af hjemmesiden og har derfor set HandiMap. 
Det Sociale Brugerråd har drøftet mulighederne for kortet. 

Det Sociale Brugerråd er positivt indstillet overfor idéen med et over-
sigtskort med tilgængelighedsoplysninger i København. Det Sociale 
Brugerråd er dog forbeholden overfor anvendeligheden af HandiMap.  

 

HandiMap retter sig kun mod borgere med fysisk handicap 

Tilgængelighedsoplysningerne, som fremgår af HandiMap, hentes fra 
foreningen RYK, som er en forening for mennesker med rygskader. 
Tilgængelighedsoplysningerne er således kun målrettet borgere med et 
fysisk handicap.  

Oplysninger om eksempelvis tilstedeværelsen af teleslyngeanlæg eller 
bøger med blindskrift er således ikke mulige at finde på HandiMap. 
Dette betyder, at HandiMap alene henvender sig til bevægelseshandi-
cappede borgere og ikke til samtlige københavnere med handicap. 

Tilpasning af HandiMap 

På baggrund af fremvisningen har Det Sociale Brugerråd desuden en 
række forslag til tilpasning af kortet. Disse forslag er følgende: 

- Kun steder med handicaptilgængelighedsoplysninger bør frem-
gå. Således bør de steder, institutioner mv. uden tilgængelig-
hedsoplysninger ikke fremgå af kortet 

- Opsætningen i højre side af hjemmesiden med tilvalg og fra-
valg af kategorier bør ændres således, at man kan til- og fra-
vælge én kategori ad gangen 

- Det foreslås, at oplysningerne kan fås på engelsk, således at 
HandiMap også kan henvende sig til turister i København 

- Det foreslås at samarbejde med Vej og Park i forbindelse med 
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deres udvikling af en ”Ruteplan” i Københavns Kommune 

 

 

Etablering af følgegruppe 

På baggrund af de nævnte forbehold overfor HandiMap foreslås det, at 
der nedsættes en følgegruppe. Følgegruppen kan drøfte mulighed for 
udvikling af HandiMap således, at kortet på sigt henvender sig til alle 
københavnere med handicap. Desuden kan følgegruppen følge op på 
de forslag til tilpasning, Det Sociale Brugerråd har påpeget. Det Socia-
le Brugerråd foreslår, at der rettes henvendelse til Handicaprådet med 
henblik på etableringen af en følgegruppe. 

Et eksempel på udvikling kan være, at der bliver skabt mulighed for, 
at almindelige borgere med handicap kan skrive indlæg om de steder, 
der fremgår af kortet. Dette betyder dog, at der ikke er en ensartet 
klassifikation eller ensartet vurdering af de enkelte steder, og det bør 
overvejes i følgegruppen, om dette er hensigtsmæssigt. 

 

 

På vegne af Det Sociale Brugerråd 
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